Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 103/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com
amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a
Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antônio Benedito Salgueiro Miguel,
SUGERINDO A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E CAPINAÇÃO NA RUA
MIGUEL CANIELO.

A referida via pública encontra-se com excesso de mato, tanto na rua quanto
nas calçadas, dificultando a circulação de pedestres, comprometendo a segurança e a
estética do local. A limpeza adequada é fundamental para garantir condições seguras de
tráfego, além de evitar a proliferação de insetos e outros vetores que podem surgir em
razão do acúmulo de vegetação.

Dessa forma, solicito que o setor responsável providencie a limpeza da via o
mais breve possível, atendendo, assim, às necessidades da população residente e dos
demais transeuntes.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 13 de fevereiro de 2025.

FÁBIO TOMAZOLI DA FONSECA
VEREADOR